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Periodemeddelelse 

På et netop afholdt bestyrelsesmøde kunne bestyrelsen notere sig, at udviklingen i omsætningen i de første 

tre måneder af regnskabsåret 2021/22 har været lavere end seneste år, dog over de opstillede forventninger 

i budgettet. Indtjeningen har qua den lavere omsætning ligeledes været på et lavere niveau end seneste år, 

men dog pænt over forventningen til kvartalet.  RIAS A/S har dermed haft en positiv udvikling i forhold til den 

forventede målsætning for første kvartal i regnskabsåret 2020/21. Udviklingen viser en omsætning på højere 

niveau i industrisektoren og en faldende omsætning inden for byggesektoren. 

Den i sidste kvartal af regnskabsåret 2020/21 konstaterede højere omsætning i industrien har fortsat ind i 

første kvartal af 2021/22. Dermed bekræftes den overordnede trend med, at der er travlt inden for 

industriområdet. Denne udvikling dækker over store forskelle inden for efterspørgslen fra forskellige 

brancher, hvor bl.a. detailhandlen stadig har været hårdt ramt. Dette har haft en fortsat negativ effekt på 

salget af de produkter, der normalt afsættes inden for dette område. Generelt er stemningen positiv, dog 

afdæmpet, som følge af den seneste Covid-19 udvikling. Ligeledes har de fortsat kraftigt stigende priser på 

råvarer, transportomkostninger og leveringsproblemer skabt noget usikkerhed. Som konsekvens heraf 

konstateres en noget kortere ordrehorisont. Usikkerheden om, hvad de næste måneder bringer, er fortsat 

betydelig.  

Omsætningen i byggesektoren har ligget på et lavere niveau end i samme periode i 2020/21. Sidste års tal 

var positiv influeret af, at mange arbejdede hjemmefra og dermed brugte flere penge på indretning af hus 

og hjem. Dette har i mindre omfang været tilfældet i år. De kraftigt stigende priser generelt inden for 

byggeområdet har ført til udskydning af flere projekter bl.a. som følge af dårlig projektøkonomi. Dette har 

påvirket omsætningen på projektmarkedet i negativ retning. Stemningen i DIY sektoren er moderat positiv, 

og der konstateres en normalisering af efterspørgslen, som tidligere forventet. 

Omsætningen i Sverige har udviklet sig på et højere niveau end 2020/21. Trods en ændret markedsapproach 

konstateres en stadig hård konkurrence, hvilket har ført til en negativ udvikling i indtjeningsmarginen. 

Forarbejdningsområdet har været igennem en stor proces med overtagelse af produktionen for en større 

dansk kunde, med deraf følgende opstartsproblemer, som nu er løst. Dermed har området udviklet sig 

marginalt dårligere end forventet, dog er forventningen, at området i resten af året vil udvikle sig positivt og 

på et noget højere niveau end sidste år. 

Alle områder har været påvirket af de kraftigt stigende priser på såvel råvarer som transportområdet. 

Overordnet set har det har været svært at implementere alle prisstigningerne tidsnært som følge af indgåede 

kontrakter. Forsinkede leverancer har ligeledes givet store udfordringer. 
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Med den ovennævnte udvikling og trods den kraftig inflationære udvikling i omkostningerne herunder bl.a. 

de stigende energipriser, har vi skabt en god basis for resten af 2021/22.  

Under hensyntagen til den nævnte usikkerhed og med et positivt første kvartal som basis fastholder 

bestyrelsen derfor forventningen til et EBIT resultat for regnskabsåret 2021/22 i intervallet 13,0 – 15,0 mio. 

kr. 

Med venlig hilsen          

RIAS A/S 

                              

Henning Hess 


